1

.様式第１号その１（第６条関係）

                                 年   月   日

大牟田市長 殿

                 所 在 地   大牟田市長野町１丁目 99-8

                 主催団体名称  そだねーフェスタ実行委員会

                 代表者役職・氏名 実行委員長 募武巣礼男

大牟田市わくわくシティ基金事業認定申請書

 大牟田市わくわくシティ基金事業費補助金交付要綱第６条第１項の規定に基づき、

別紙のとおり補助事業の認定を申請します。

記

  提出書類

１. 大牟田市わくわくシティ基金事業認定申請書（様式第１号その１）

２. 補助事業計画書（様式第１号その２）

３. 誓約書兼役員等名簿及び照会承諾書（様式第１号その３）

４. 主催団体又は中心となって活動する団体（以下「責任団体」という。）の

会則、規約等又はこれに代わるもの（団体の意思決定の手続きが定められ

ているもの）の写し

５. 主催団体の会員等の名簿

６. その他主催団体の概要がわかる資料

記 入 例

2

様式第１号その２（第６条関係）

補助事業計画書

１ 事業計画の概要

事 業 名 大牟田そだねーフェスタ

申 請 回 数 ☑初回  □２回目  □３回目

事 業 の 目 的

東京オリンピック、パラリンピックの機運が高まっているが、九州

にとってウィンタースポーツはなじみが薄い。そこで、冬期オリン

ピックをテーマにしたイベントを商店街にて開催。競技の体験や、

メダリストをゲストに迎えて、子供達と触れ合う機会を設け、本市

でのスポーツ振興の機運を高めるとともに、地域の活性化につなげ

るもの。

期 日 又 は 期 間 20**年○月○日（日）10：00～15：00

事 業 実 施 場 所 大牟田◎◎商店街アーケード

２．事業の概要

○メダリストが来る！（13:00～15:00）

 20**年の冬期五輪で◎メダルを獲得した□□□□選手をゲストに迎え、実演（またはト

レーニング方法の紹介）、技術指導、トークショー、記念撮影会を実施。

○ウィンタースポーツを体験しよう（10:00～15:00）

 ・カーリング清掃大会（ローラースケートを履いてデッキブラシで清掃する）

 ・親子でボブスレー体験（押して乗るまでを体験する）※有料

 ・ウィンタースポーツの道具・衣装の展示（一部試着、撮影も可）

○発掘！未来のアスリート

 とタイアップし、特設ブースを設け、◎種類の体力測定を受けてもらい、その結果をも

とに、それぞれの子供にも最も適したスポーツ種目を診断、提案。（先着○人）（市内の

小学４～６年生対象、要保護者同伴）

○その他、健康相談ブース、北国グルメブースなどを検討中。

３．事業のスケジュール

～○月 市内関係機関との協議

 ○月 大牟田ＷＳ振興会理事会、総会にて事業実施承認

○月～ 福岡県の△△△発掘事業事務局及び□□選手所属の団体と協議（随時）

○月～ 協賛、広告周り、ブース出展依頼

○月  イベント会場の現地確認（△△△発掘事業担当者、ボブスレー設置箇所等）

○月  チラシ（****枚）、ポスター（***枚）印刷・配布

○月  校長会にて各小学校への参加を依頼

○月  実行委員会による記者会見、広報おおむた、ＳＮＳ等で周知

○月○日頃 地元新聞に広告掲載

○月○日 会場設営

○月○日 イベント当日

3

４．期待される効果（該当する項目に☑を入れ、右に具体的な効果を記述する）

要件 具体的な効果

☑スポーツの振興

□文化の振興

（１つ以上に☑）

メダリストの□□選手とのふれあいや、冬期オリンピック競技

の体験・展示を通して、スポーツへの関心の高まりと競技人口の

増加が期待される。また、メディアで取り上げてもらえば、大牟

田市がスポーツで活性化を図っていることを対外的にもＰＲでき

る。

☑子どもに貴重な体

 験を提供

（必須）

 九州では競技人口が少ないウィンタースポーツをテーマにした

イベントであり、普段は経験することのない非日常的な体験を提

供する。

☑次世代を担う青少

 年の人材育成

（必須）

 □□選手の講演や指導を通して、子供が目標を持って努力する

ことの大切さを学んでもらう。

 県の△△△事業と連携し、子供がもつ潜在能力を掘り起こし、

未来のアスリート発掘につなげる。

☑地域の活性化

□地域の個性づくり

☑まちづくり機運の

 醸成

（１つ以上に☑）

 商店街で実施することで、中心市街地の活性化や、地域を盛り

上げる機運が高まることが期待される。

 □□選手を地域ぐるみで歓迎し、おもてなしをするところをＰ

Ｒできれば、大牟田のイメージアップにつながる。

５．参加者の感想・意見聴取の機会（該当する項目に☑を入れ、右に具体的な手法を記述する）

☑アンケート

□聞き取り

□その他

（１つ以上に☑）

 率直な感想や、意見要望などを記入してもらうアンケートを実

施予定（***人目標）

 イベントチラシとともにアンケート用紙を配布し、本部ブース

付近に記入台と回収箱を設置する。回収率を上げるため、記入者

には粗品を渡す。

６．事業実施の方針

次年度の事業実施の

方針（予定含む）

☑継続する

□継続しない

□未定 （１つに☑）

（理由等）

 今回のイベントを機に、本市でのウィンタースポーツの普及を

目指し、ジャンプ、スキーなど多様な種目をテーマに設定し、ス

ポーツ都市を宣言した大牟田を盛り上げていきたい。

補助金が一部減額

又は不認定の場合の

事 業 実 施 の 方 針

（一部減額の場合）

  予算規模を見直して実施（ゲスト人選等）

（不認定の場合）

  実施を見送る（構想を練り直して再チャレンジしたい）

4

７．収支計画

（１）収入の部 ※財源内訳（借入金、自己資金等具体的に）        （単位：円）

経費の区分 予算額（円） 説明

補助金

自己資金

協賛金

出展料

参加料

*****

*****

*****

*****

*****

わくわくシティ基金

実行委員会負担

****円×**団体

****円×**ブース（グルメ関係）

***円×***人（ボブスレー体験）

合計 ******

（２）支出の部          （単位：円）

項目 予算額（円） 説明

補
助
対
象
経
費

ゲスト謝金

ゲスト旅費

事務局打合せ旅費

運搬費

賃借料

印刷費

需用費・役務費

消耗品

*****

*****

*****

*****

*****

*****

*****

*****

□□選手

*****円×*人（スタッフ含む）

*****円×*人×*回（福岡）

展示、体験用具移送

駐車場、音響機器、会場使用料

チラシ、ポスター、横断幕

会場設営、イベント保険料

体験用具等

小計 *******

補
助
対
象
外
経
費

ゲスト花束代

アンケートお礼

*****

*****

**円×***人

小計 ******

合計 *******

※様式に入らない場合は、行の追加又は別紙添付でも可

5

８．実施体制

（ フ リ ガ ナ ） そだねーフェスタじっこういいんかい

主 催 団 体 名 称 そだねーフェスタ実行委員会

所 在 地
〒***-****

大牟田市長野町１丁目 99-8

代表者役職･氏名
（役職)実行委員長   （氏名）募

ぼ

武
ぶ

巣
す

礼男
れ お

共 催 団 体 福岡県冬期スポーツ振興会

後 援 団 体
ＪＯＣ、福岡県、同教育委員会、大牟田市、同教育委員会、雪国新

聞社、日本◎◎協議会事務局、ＦＭそだね（すべて予定）

実
行
委
員
会
の
場
合

責 任 団 体 大牟田冬期スポーツ振興会

構 成 団 体
大牟田◎◎◎商店街振興組合、大牟田市ボブスレー協会、福岡県△

△発掘事業事務局、大牟田◎◎推進協議会 ほか

事

務

連

絡

担

当

者

役職・氏名 （役職）書記       （氏名） 有辺 滑降太

電 話 番 号 090-****-**** Ｆ Ａ Ｘ 番 号 0944-**-****

メ ー ル

ア ド レ ス
********＠sodane.ne.jp

※責任団体：イベント実行委員会等を組織する場合において、中心となり活動する団体

９．主催団体（又は責任団体）の概要

団 体 名 称 大牟田冬期スポーツ振興会

所 在 地 同   上

代表者役職・氏名
（役職)会長       （氏名）募

ぼ

武
ぶ

巣
す

礼男
れ お

電 話 番 号 0944-**-**** Ｆ Ａ Ｘ 番 号 0944-**-****

設 立 年 月 日 1998.2.1 会員数 15 人
（****年*月*日現在）

設 立 目 的
市内におけるウィンタースポーツの普及啓発と競技人口の増加を

目指すため、練習環境の整備と選手の発掘を目指す。

事 業 内 容

○ウィンタースポーツの普及及び振興に係る事業

○ウィンタースポーツ選手発掘及び育成に係る事業

○ウィンタースポーツの競技・練習環境の整備に係る事業

6

様式第１号その３（第６条関係）

誓約書兼役員等名簿及び照会承諾書

  年  月  日

大牟田市長 殿

                所 在 地   大牟田市長野町１丁目 99-8

                 主催団体名称  そだねーフェスタ実行委員会

                 代表者役職・氏名 実行委員長 募武巣礼男

私は、大牟田市が大牟田市暴力団排除条例に基づき、大牟田市わくわくシティ基金
事業費補助金交付要綱（以下、「要綱」という。）による補助金の利用により暴力団を

利することがないように、暴力団員はもとより、暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を
有する者を補助金の対象から排除していることを認識したうえで、要綱第２条第１項第６
号から第８号の規定（暴力団排除条項）について説明を受け、これを了解し、下記事項に
ついて誓約いたします。

なお、これらの事項に反する場合、補助金交付の決定の取消し等、貴市が行う一切の措
置について異議の申し立てを行いません。

記

１ 要綱第２条第１項第６号から第８号のすべてに該当します。
２ 役員等名簿に相違ないことを誓約するとともに、私及びこの名簿に記載した者につい
て、要綱第２条第１項に規定する要件に係る確認のため、暴力団又はその構成員との関係
の存在に関し、大牟田警察署に照会することを承諾します。

〈役員等名簿〉

役職名等
ふりがな 性

別
生 年 月 日 住  所

氏  名

実行
委員長

ぼぶ すれお
男 Ｓ**年**月**日 大牟田市長野町 1-99-8 募武 巣礼男

副実行
委員長

ぱ しゅうと
男 Ｓ**年**月**日 大牟田市大字取野 2006 派 修斗

書記
あるぺん かっこうた

男 Ｈ**年**月**日 大牟田市札幌 1-9-72 有辺 滑降太

部会長
かあ りんぐ

男 Ｈ**年**月**日 大牟田市蘇智町 2014 夏亜 凛紅

監査
もうぐる はやみ

女 Ｈ**年**月**日 大牟田市塩湖町 200-2 藻具留 速美

会計
あいす ほっけい

女 Ｈ**年**月**日 大牟田市大字盤区場 20-10 相須 帆佳

 Ｈ**年**月**日

〈大牟田市わくわくシティ基金事業費補助金交付要綱抜粋（暴力団排除条項）〉
第２条 補助金の交付の対象となる団体は、次の各号のすべてに該当するものとする
(6) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団

をいう。以下同じ。）又は同条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）の統制の下にないもの、集団的又は常
習的に暴力的不法行為を行うおそれがある組織でないこと。

(7) 暴力団員が役員となっていない団体であること。
(8) 暴力団又は暴力団員と密接な関係を有していないこと。